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165 lat Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. WIDEO

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w Gali z okazji 165. rocznicy pierwszego Walnego
Zebrania Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. W trakcie uroczystości Marszałek
wręczył wielkopolskim naukowcom Odznaki Honorowe „Za zasługi dla województwa
wielkopolskiego”, najwyższe regionalne odznaczenie.

W tym roku Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk (PTPN) obchodzi jubileusz 165-lecia. Najpierw, 12
lutego  w siedzibie PTPN w Poznaniu – w przeddzień pierwszego Walnego Zebrania członków PTPN w
1857 roku –  odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa poświęcona dziejom Towarzystwa. Kolejnym
elementem obchodów jubileuszu była Gala oraz Koncert Jubileuszowy, które odbyły się w czwartek 17
lutego w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

- Coraz częściej w przestrzeni publicznej możemy niestety zaobserwować pochwałę takich „cnót” jak brak
wiedzy, kultury, gustu, co gorsza jest to propagowane przez niektóre publiczne media. Nie dotyczy to
jednak tylko naszego kraju. To obecnie zjawisko globalne – stwierdził Marek Woźniak. - Mężowie stanu,
którzy byli założycielami Towarzystwa, mieli pewnie różne motywacje. Robili to z pasji do poznawania
świata, czy potrzeby propagowania wiedzy. Właśnie popularyzacja nauki jest bardzo istotna w
działalności PTPN. W gabinetach, laboratoriach naukowców powstają wspaniałe projekty i wynalazki, ale
mają one znaczenie tylko wtedy, gdy uda się je „przenieść” do świadomości ludzi. To przekazanie tej
czasem niezwykle skomplikowanej wiedzy sprawia, że staje się ona powszechna. Jak bardzo jest ona
potrzebna, to pokazuje każdy dzień naszego życia. Ci, którzy uwierzyli naukowcom w ich zapewnienia, że
tylko świadoma decyzja o przyjęciu szczepionki jest w stanie uratować życie, ci skorzystali z dorobku
nauk medycznych. To namacalny wymiar,  jak ważna jest nauka, jej popularyzacja i autorytet
naukowców. Towarzystwo swoją 165-letnią działalnością udowadnia, że warto to robić i jest to cenne –
dodał Marszałek. 

Marek Woźniak podkreślił również historyczny wkład PTPN w ukształtowanie Wielkopolan oraz kapitału
społecznego, który stał się fundamentem działań przy organizacji Powstania Wielkopolskiego. 

- Powstanie jest dumą Wielkopolski, ale nie wzięło się ono z niczego. To dzięki bardzo dobrej komunikacji
najróżniejszych stanów, środowisk i kapitałowi świadomości zmotywowano wtedy Wielkopolan do
współdziałania. To ono doprowadziła nas do zwycięstwa. Powstańcy byli ludźmi z bronią, ale bez
zaplecza, które im stworzono, to zwycięstwo nie byłoby możliwe – powiedział Marszałek. 

W trakcie Gali Marszałek w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego, na wniosek PTPN, wyróżnił
czterech zasłużonych naukowców Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”.

W tym gronie znaleźli się prof. Antoni Gąsiorowski (były pracownik Instytut Historii PAN oraz prezes PTPN
w trudnym okresie transformacji ustrojowej), prof. Leon Kozacki (były dziekan Wydziału Nauk
Geograficznych i Geologicznych UAM, prezes PTPN w latach 1999-2005), prof. Przemysław Matusik
(prodziekan ds. naukowych na Wydziale Historii UAM, wiceprezes PTPN od 2018 r.) oraz prof. Bogdan
Miśkowiak (były dziekan Wydziału Lekarskiego II na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu, wiceprezes
PTPN).

„Ludwik Pasteur, światowej sławy członek honorowy PTPN, uważał, że nauka nie ma żadnej ojczyzny,
gdyż wiedza ludzka obejmuje cały świat. Warto tę myśl rozwinąć. Ludzie, wzbogacający naukowy
dorobek ludzkości, tę ojczyznę mają i często mocno deklarują swoją przynależność do niej, a także do
regionu, w którym żyją. Tak czynili ojcowie założyciele szacownego Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół
Nauk i tak jest do dziś. Laureaci Odznaki Honorowej to ludzie od lat nierozłącznie związani z poznańskimi
uczelniami i z Towarzystwem. Ludzie odnoszący międzynarodowe sukcesy, świadomi i wdzięczni, że na
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tej ziemi, pielęgnując jej tradycje i historię,  uczyli się poznawać i wzbogacali niezmierzony świat nauki.
Jako Wielkopolanie.” – tak brzmiała laudacja na cześć odznaczonych naukowców, którą odczytał prof.
Filip Kaczmarek, prezes PTPN.

Osobiście odznaczenie odebrali prof. Leon Kozacki oraz prof. Przemysław Matusik, a w imieniu prof.
Bogdana Miśkowiaka odebrał je syn naukowca. Na Gali zabrakło prof. Antoniego Gąsiorowskiego, dlatego
odznaczenie zostanie mu wręczone w innym terminie. 

- To dla mnie wielkie wyróżnienie i zaszczyt. Moja droga naukowa i zainteresowania historyczne wiążą się
z Wielkopolską, a aktywność w Towarzystwie też służy województwu. Chciałbym, żeby to rocznica
oświetlała dalsze lata naszej aktywnej działalności w tych niełatwych czasach – powiedział prof.
Przemysław Matusik. 

Wśród zaproszonych gości pojawili się m.in. wicemarszałkini Sejmu Małgorzata Kidawa-
Błońska, Metropolita Poznański abp Stanisław Gądecki, zastępca Prezydenta Poznania Jędrzej Solarski,
wielkopolscy posłowie, radni wojewódzcy i miejscy, samorządowcy z wielkopolskich gmin.

W trakcie Gali Jubileuszowej wybrzmiał przygotowany specjalnie na tę okoliczność przez Filharmonię
Poznańską koncert ,,Muzycy – naukowcom’’. Wśród utworów znalazła się kompozycja Johanna Straussa,
która miała swą premierę dokładnie 165 lat temu.

Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk to istniejąca od 1857 r. organizacja z siedzibą w Poznaniu, która
skupia ponad tysiąc uczonych z całej Polski, tworzących korporację na prawach stowarzyszenia. W 1919
r. dzięki zaangażowaniu członków Towarzystwa utworzono Uniwersytet Poznański. Samorząd
Województwa Wielkopolskiego od wielu lat współpracuje z PTPN.  Począwszy od 2018 r. Marszałek
Województwa Wielkopolskiego jest fundatorem pieniężnych nagród głównych w konkursie o Nagrodę
Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk za najlepszą publikację o Wielkopolsce i patronuje temu
wydarzeniu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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